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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke
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Anr. 517/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),dega né Besiané, paraqitur kundér
Fidan Sinani, pér shkak té parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet Lokale, né
seancén e panelit t€ mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si € pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV), dega né Besiané.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar njé€ ankes€ mé daté€ 04.11.2013, nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), né t& cilén ankesé pretendohet se mé daté 03.11.2013 né ora 16:04 né vendvotimin
08R Q.V 1824e sipas informatés sé dhéné nga kryesuesja Elena Stublla shkelja né procesin
zgjedhor ka ndodh kur Fidan(Ismet) Sinani i lindur me 09.09.1991 né vendvotim &shté
prezantuar si komisoner i cili kishte pér qéllim qé té votonte, i njéjti &shté ndaluar nga
kontrollori 1 rreshtit Flakron Sheholli nga PDK-ja. Sipas parashtruesit t& ankesés theksohet se
kur iu éshté kérkuar t€ prezantoj déshminé se a éshté komisioner, personi né fjalé ka treguar
bexhin e vézhguesit. Parashtruesi i ankesés potencon se me kété rast éshté marré edhe policia,
pér deklarim t& rrejshém.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-s€, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikojé cilindo nga vendimet marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.



Pretendimet ankimore t€ palés ankuese, se né Vendvotimin 08R Q.V1824 ka pasur parregullsi
gjaté procesit zgjedhor nga personi i cekur mé larté, PZAP-i i konsideron se jané té pabazuara
dhe t€ pa argumentuara sepse nga déshmité e ofruara nuk jané déshmi bindése pér
parregullsing e pretenduar dhe nuk jané té mjaftueshém pér t& vértetuar kryesin e supozuar té
shkeljes. PZAP-i, konstatoi se njé¢ pretendim i tillé &shté i pa argumentuar né prova
relevante, andaj n€ kuptim te nenin 3.6 pika c) t& Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it si dhe
nenit 118 paragrafi 1 té LZP-s€, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme
1€ Republikés s¢ Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



